РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.01.2021 № 1
г.Южа

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского
муниципального района от 25.12.2020 № 46 «О бюджете Южского

муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет
Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета
Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46 «О бюджете
Южского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022
и 2023 годов»:

1. В абзаце втором подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 вместо числа
«356 293 616,03» внести число «356 674 441,31»;

- в абзаце третьем подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 вместо числа
«352 237 858,39» внести число «358 229 719,05»;

- абзац четвертый подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 изложить в новой
редакции:

- «- дефицит бюджета в сумме 1 555 277,74 руб.»;

- в абзаце втором подпункта 1.2 пункта 1 статьи 1 вместо числа
«226 555 501,34» внести число «226 936 326,62»;

- в абзаце третьем подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 вместо числа
«228 216 343,70» внести число «228 597 168,98»;

- в абзаце втором подпункта 1.3 пункта 1 статьи 1 вместо числа
«219 962 990,95» внести число «220 343 816,23»;

- в абзаце третьем подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 вместо числа
«219 962 990,95» внести число «220 343 816,23».

2. В абзаце втором подпункта 2.2 пункта 2 статьи 3 вместо числа
«0,00» внести число «380 825,28»;

- в абзаце третьем подпункта 2.2 пункта 2 статьи 3 вместо числа
«0,00» внести число «380 825,28»;

- в абзаце четвертом подпункта 2.2 пункта 2 статьи 3 вместо числа
«0,00» внести число «380 825,28».

3. В абзаце втором пункта 5 статьи 7 вместо числа «8 899 579,24»
внести число «9 914 404,39».'

4. Дополнить текст решения статьей следующего содержания:

«Статья 8. Особенности установления отдельных расходных
обязательств Южского муниципального района

Установить размер увеличения (индексации) денежного
вознаграждения (должностного оклада) Главе Южского муниципального
района, Председателю Совета Южского муниципального района,
Председателю Контрольно-счетного органа Южского муниципального
района, размеров месячных окладов муниципальных служащих Южского
муниципального района в соответствии с замещаемыми ими должностями
муниципальной службы Южского муниципального района и размеров
месячных окладов муниципальных служащих Южского муниципального
района в соответствии с присвоенными им классными чинами
муниципальной службы Южского муниципального района, размеров
должностных окладов работников муниципальных учреждений и органов
местного самоуправления Южского муниципального района, размеров
должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные

к должностям муниципальной службы, осуществляющих техническое
обеспечение деятельности в органах местного самоуправления Южского
муниципального района, размеров должностных окладов работников
централизованных бухгалтерий, финансируемых за счет средств бюджета
Южского муниципального района, размеров должностных окладов
работников муниципального бюджетного учреждения «Южский
многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг «Мои Документы»» с 01 октября 2021 года равного
1,04.».

5. Статьи 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 решения считать статьями 9, 10, 11,
12, 13, 14, 15 соответственно.

6. Таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета Южского
муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» решения Совета
Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46 «О бюджете
Южского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022
и 2023 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 1).

7. Таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные поступления в
бюджет Южского муниципального района в 2021 году и плановом периоде
2022 и 2023 годов» решения Совета Южского муниципального района от
25.12.2020 № 46 «О бюджете Южского муниципального района на 2021
год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции
(Приложение № 2).

8. Приложение № 3 «Перечень главных администраторов доходов
бюджета Южского муниципального района, закрепляемые за ними виды
(подвиды) доходов бюджета Южского муниципального района на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов» решения Совета Южского
муниципального района от 25.12.2020 № 46 «О бюджете Южского
муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 3).

9. Приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета Южского муниципального района на 2021 год и на

плановый период 2022 и 2023 годов» решения Совета Южского
муниципального района от 25.12.2020 № 46 «О бюджете Южского
муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 4).

10. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по
целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального
района и не включенным в муниципальные программы Южского
муниципального района направлениям деятельности органов местного
самоуправления Южского * муниципального района (исполнительно­
распорядительных органов Южского муниципального района)), группам
видов расходов классификации расходов бюджета Южского
муниципального района на 2021 год» решения Совета Южского
муниципального района от 25.12.2020 № 46 «О бюджете Южского
муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 5).

11. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по
целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального
района и не включенным в муниципальные программы Южского
муниципального района направлениям деятельности органов местного
самоуправления Южского муниципального района (исполнительно­
распорядительных органов Южского муниципального района)), группам
видов расходов классификации расходов бюджета Южского
муниципального района на плановый период 2022 и 2023 годов» решения
Совета Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46 «О бюджете
Южского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022
и 2023 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 6).

12. Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета
Южского муниципального района на 2021 год» решения Совета Южского
муниципального района от 25.12.2020 № 46 «О бюджете Южского
муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 7).

13. Приложение № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета
Южского муниципального района на плановый период 2022 и 2023 годов»

решения Совета Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46 «О
бюджете Южского муниципального района на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 8).

14. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований
бюджета Южского муниципального района по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022
и 2023 годов» решения Совета Южского муниципального района от
25.12.2020 № 46 «О бюджете Южского муниципального района на 2021
год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции
(Приложение № 9).

15. Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и

аграрной политике (Н.Н. Рожкова).

16. Опубликовать настоящее решение в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

17. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава Южского Председатель Совета Южского